
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 29 de maio de 2014 Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318065A912E80C3836BCAA998CF1561C



quinta-feira, 29 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 245/2014 DE 28 DE MAIO DE 2014 - Dispõe sobre a Nomeação do Grupo Colaborativo do Plano Municipal de Educação –

PME do Município de Cafarnaum, e da outras Providencias.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318065A912E80C3836BCAA998CF1561C



quinta-feira, 29 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

DECRETO Nº 245/2014  
DE 28 DE MAIO DE 2014. 
 

 

Dispõe sobre a Nomeação do Grupo 

Colaborativo do Plano Municipal de Educação 

– PME do Município de Cafarnaum, e da outras 

Providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais e,  

 

Considerando a necessidade de Elaboração de um Plano Decenal de Ações 

voltadas para a Educação Municipal e as Diretrizes Estabelecidas pelos Planos 

Nacional e Estadual de Educação, embasadas no art. 214 da Constituição 

Federal de 1988, art. 87 da LDB Lei 9.394,96 e na Emenda Constitucional nº. 59 

de 2009. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Nomear o Grupo Colaborador do Plano Municipal de Educação – 

PME, composta pelos seguintes Membros: 

 

Representante da Secretaria Mun. Educação:  

Titular – Edinaldo Barbosa Santos 

Suplente – Clésio Barreto de Oliveira 

Representante do Conselho  Mun. Educação: 

Titular – Joacy Amorim dos Santos 

Suplente – Vera Regina Vieira Miranda 

Representante de Diretor da Rede Publica Municipal: 

Titular – Jercimayre Beliz da Silva 

Suplente – Siméia Rodrigues Bastos 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318065A912E80C3836BCAA998CF1561C



quinta-feira, 29 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 

Representante de Professor da Educação Básica: 

Titular – Mauro Junior Frnacisco da Cruz 

Suplente – Paulo Vinicius Silva Alves 

Representante do Conselho do FUNDEB: 

Titular – Carla Suzane Araújo da Silva 

Suplente – Alexsandro Neri Bastos 

Representante do Legislativo: 

Titular – Marcio Cley Ribeiro dos Santos 

Suplente – Iranildo Alves dos Santos 

Representante da Educação Superior: 

Titular – Evilásio dos Santos Barreto 

Suplente – Joaquim Oliveira Brotas 

Representante da Educação Privada: 

Titular – Ana Luci Guimarães do Nascimento 

Representante de Estudantes: 

Titular – Emanuelle Pereira de Novais 

Suplente – Breno Marques Pereira 

Representante de Pais: 

Titular – Valderleide Pinheiro dos Anjos 

Suplente – João Francisco Barbosa Gomes 

Representante do Conselho da Merenda: 

Titular – Suziane Profirio Batista Gomes 

Suplente – Aldimar Castro Alves 

Representante do SISMUC: 

Titular – Mariana Almeida de Novais 

Suplente – João Fernandes Bandeira 

Representante do Conselho Tutelar: 

Titular – Marcia Tania Barreto Silva 

Suplente – Patrícia Cavalcante Montino de Andrade 

Representante da Educação Inclusiva: 

Titular – Vilma Ribeiro de Carvalho Souza 

Suplente – Etevaldo Ferreira de Araújo 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318065A912E80C3836BCAA998CF1561C



quinta-feira, 29 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 

Representante da Educação de Campo: 

Titular – Neulandio Correia de Brito 

Suplente – Jailma Araújo de Souza 

Representante da Educação de Jovens e Adultos: 

Titular – Celio Batista 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrario. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, em 28 de maio de 2014. 

 

 

 

 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 

  
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318065A912E80C3836BCAA998CF1561C


		2014-05-29T10:48:39-0300




